
 

Hôtel de Ville 
40 rue Grande  
77300 Fontainebleau  
T. 01 60 74 64 64 
fontainebleau.fr 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DECISIONS 
N°23.CDM.77  
 
 
 

 
 
Objet : Actualisation de la grille tarifaire du Conservatoire de musique et d’art dramatique à 
compter de l’année scolaire 2023-2024. 
 

LE MAIRE, 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment l’alinéa 5 de l’article L. 2122-22, 
 
Vu la délibération n°20/50 du Conseil municipal du 3 juin 2020 approuvant la grille tarifaire du 
conservatoire de musique et d’art dramatique à compter de l’année scolaire 2020-2021,  
 
Vu la délibération n°22/71 du Conseil municipal du 4 juillet 2022, donnant notamment 
délégation à M. le Maire, pour la durée de son mandat, en application de l’article précité,  
 
Vu la délibération n°22/62 du Conseil municipal du 30 mai 2022 approuvant les modalités 
d’inscription au conservatoire de musique et d’art dramatique, 
 
Vu la délibération n°23/52 du Conseil municipal du 15 mai 2023 approuvant le règlement des 
études du conservatoire de musique et d’art dramatique à compter de l’année scolaire 

20232024, 

 
Considérant l’approbation par le Conseil municipal le 15 mai 2023 du règlement des études du 
Conservatoire de musique et d’art dramatique à compter de l’année scolaire 2023-2024 et la 
nécessité de proposer des tarifs adaptés, 
 
 

DECIDE 
 
Article 1er : De fixer le montant des inscriptions au nouveau cursus diplômant d’Art 
Dramatique à : 

- 503€ pour les Bellifontains de moins de 26 ans. 
- 739€ pour les Bellifontains à partir de 26 ans. 
- 872€ pour les extérieurs de moins de 26 ans. 
- 1042€ pour les extérieurs à partir de 26 ans. 

 
Article 2 : De fixer le montant des inscriptions au nouvel atelier d’improvisation à : 

- 283€ pour les Bellifontains de moins de 26 ans. 
- 435€ pour les Bellifontains à partir de 26 ans. 
- 385€ pour les extérieurs de moins de 26 ans. 
- 515€ pour les extérieurs à partir de 26 ans. 

 
Article 3 : De fixer le montant des inscriptions à la nouvelle chorale d’adultes, accessible dès l’âge 
de 16 ans, à : 

- 195€ pour les Bellifontains de moins de 26 ans. 
- 265€ pour les Bellifontains à partir de 26 ans. 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 077-217701861-20230522-20230522DEC77-AR
en date du 22/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 20230522DEC77



 

Hôtel de Ville 
40 rue Grande  
77300 Fontainebleau  
T. 01 60 74 64 64 
fontainebleau.fr 

- 245€ pour les extérieurs de moins de 26 ans. 
- 325€ pour les extérieurs à partir de 26 ans. 

 
Article 4 : D’approuver la grille tarifaire reprenant l’ensemble des tarifications du conservatoire 
de musique et d’art dramatique ci-jointe.  
 
Article 5 : De préciser que les dispositions des délibérations n°20/50 et n°23/52 relatives à la 
tarification demeurent inchangées.  
 
Article 6 : De préciser que les recettes correspondantes seront inscrites au budget de la ville au 
chapitre 70 de la section fonctionnement.  
 
Cet acte peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Melun dans les deux 
mois suivant son exécution. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr, 
 

Fait à Fontainebleau, le 22 mai 2023, 
 
 
 

Julien GONDARD 
 

 
Signé 
 
Maire de Fontainebleau 

 
 
 
Publié le 22 mai 2023 
Notifié le  
Certifié exécutoire le 22 mai 2023 
Sous l’identifiant 077-217701861- __________________ 
 
 
 
 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 077-217701861-20230522-20230522DEC77-AR
en date du 22/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 20230522DEC77

Julien 
GONDARD

Signature numérique de 
Julien GONDARD 
Date : 2023.05.22 09:58:47 
+02'00'



Enfants, 
Adolescents,  

Étudiants
jusqu'à 26 ans

Adultes
à partir de 26 ans

Enfants, 
Adolescents, 

Étudiants         
jusqu'à 26 ans

Adultes
à partir de 26 ans

Cycle I, II, III

Instrument et chant lyrique 
Cours individuel
Formation Musicale
Pratique collective

Cursus Art Dramatique (15 ans et +)

Filière Voix 8 à 17 ans
1 cours semi-collectif de technique vocale
Formation Musicale
1 cours de Pré-maîtrise, Maîtrise ou Chœur de Jeunes

Ateliers Apprentissage instrumental ou vocal en cours semi-collectif (2 en 40', 3 en 1h00)
Atelier Jazz Voix Jazz
Improvisation Pop-Rock
Parcours découverte Claviers percussions

Parcours Personnalisé (après la 2e année du 2e cycle)
Formation Musicale 

OU Pratique Instrumentale
OU Pratique Vocale

AVEC PRATIQUE COLLECTIVE OBLIGATOIRE

Pratique Collective Seule
Eveil Big Band
Musique de Chambre Ensembles Instrumentaux
Orchestres Art Dramatique (de 9 à 14 ans et adultes)
Chorale Bellenfantins Chorale Poly'sons
Chorale Milado Chorale d'Adultes
Formation Musicale

Instruments Spécifiques
Trompes de chasse
Batteries Napoléoniennes (tambours et fifres)

2e Instrument Au choix, dans la limite des places disponibles, parmi les instruments enseignés 315 € 531 €

Grille Tarifaire - à compter de l'Année Scolaire 2023-2024

Conservatoire de musique et d'art dramatique - 45 rue Béranger - 77300 Fontainebleau

ExtérieursBellifontains

Frais de Dossier (non remboursables) 45 € 65 €

C
U

R
S

U
S

 
N

O
N

-D
IP

L
O

M
A

N
T

265 € 245 € 325 €

195 € 295 € 195 € 295 €

Un tarif dégressif est accordé aux familles (Bellifontains UNIQUEMENT) : -10% pour le 2e enfant inscrit, -15% pour le 3e enfant inscrit

Frais de Scolarité

283 € 435 € 385 € 515 €

503 € 739 € 872 € 1 042 €

320 € 320 €

195 €

C
U

R
S

U
S

 
D

IP
L

O
M

A
N

T

AR CONTROLE DE LEGALITE : 077-217701861-20230522-20230522DEC77-AR
en date du 22/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 20230522DEC77


